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Orientering om ønske om hundeskov i Bønnerup 

22/11128 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

En borger på Bønnerup Strand har fremlagt ønske om at etablere en hundeskov ved Karens Bakke i 

Bønnerup. Hundeskoven ønskes etableret på en del af den kommunalt ejede ubebyggede grund på 

matrikel nr. 2fq, Bønnerup By, Hemmed. 

 

Bønnerup Strand har cirka 730 indbyggere og et stort antal overnattende turister i sommerhalvåret. 

Der forventes derfor at være forholdsvis mange hundeejere og hunde i området, der vil kunne gøre 

brug af en hundeskov. 

 

Forvaltningen har ikke modtaget andre henvendelser fra andre borgere eller turister med ønske om 

en hundeskov på eller i nærheden af denne lokalitet. 

 

Arealet udgør ca. 35.000 m2, hvoraf ca. 32.000 m2 er skov, og resten er en græsklædt lysning/plads. 

Arealet har ingen konkret anvendelse i dag. 

 

Ifølge skovloven skal der specielt for bynære offentligt ejede skove lægges vægt på den rekreative 

udnyttelse af skoven. En hundeskov understøtter dette formål. 

 

Der vil kunne placeres en indhegnet hundeskov på op til 13.000 m2 med en mindste afstand til 

nærmeste nabobygning på ca. 80 meter. 

 

Såfremt der politisk skulle findes opbakning til etablering af en hundeskov vil forvaltningen 

anbefale at: 

 Der gennemføres en undersøgelse af, om der er basis for et samskabelsesprojekt 

 Der udarbejdes en skitse for projektet (indhegningen, parkeringens mv.) 
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 Der skal findes økonomiske midler (anslået 0,1-0,2 mio. kr.), hvilket forudsætter en 

omprioritering. 

 Det undersøges, om der findes aktuelle rekreative anvendelser af området  

 Det undersøges, hvilke andre tilladelser der er nødvendige 

 Den afledte drift undersøges (affald, vedligehold, ordensregler, åbningstider mv.). 

 

 
Ovenstående kort viser den mulige placering af en hundeskov i Bønnerup Strand på den sydlige 

halvdel af matriklen, som er udlagt til rekreative formål. Den nordlige del er i kommuneplanen 

udlagt til boligformål. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til offentlighedens adgang til naturområder og outdoorfaciliteter og dermed det 

grønne i Plan- og Udviklingsstrategien. Dernæst er projektet i tråd med hensigten i Skovloven, hvor 

der skal lægges vægt på den rekreative udnyttelse af skoven i de bynære offentligt ejede skove. 
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Økonomiske konsekvenser 

På nuværende tidspunkt ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Vej- og Ejendomschefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 14-11-2022 

Godkendt. 

 

Bilag: 
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